
Cēsu novada domes priekšsēdētāja Jāņa Rozenberga uzruna

Cēsu novada pašvaldības bezmaksas izdevums, lai informētu Cēsu novada iedzīvotājus par 2019.gada pašvaldības darbu

Aizvadītais 2019.gads gan Cēsu novadam, gan 
Latvijai bija aktīvs un sparīgs. Tajā piedzīvots un 
izdarīts daudz, taču pat tas nespēja sagatavot 
mūs visus 2020.gada pārbaudījumiem privātajam 
un publiskajam sektoram, visai pasaulei kopumā 
un mums katram individuāli. 
Tomēr gan 2019.gads, gan 2020.gads ļoti skaidri 
iezīmējuši to, cik strauji mainās pasaule mums 
apkārt, cik strauji maināmies mēs paši. Un arvien 
nepārprotamāks kļūst fakts, ka spēja pielāgoties 
un attīstīties būs aizvien nozīmīgāka panākumu 
atslēga. Gan raugoties uz tūlītējiem 
izaicinājumiem – piemēram, administratīvi 
teritoriālā reforma – gan tālejošākiem ilgtermiņa 
mērķiem.

Par svarīgāko

Var droši teikt, ka 2019.gads Cēsīs tika pavadīts 
izglītības zīmē. Kaut arī atvēlētais budžeta 
īpatsvars izglītībai ik gadu ir pats lielākais no 
kopējā finanšu resursa, tieši 2019.gadā izdevās 
gan iesākt, gan pabeigt vairākus projektus, kas 
saistīti ar to, lai Cēsu novada skolu audzēkņiem 
būtu pieejamas modernas telpas un arvien 
mūsdienīgākas iespējas. Tā tika noteikta kā 
budžeta prioritāte, kam sekoja taustāmi un 
pozitīvi rezultāti – izveidota Līvu pirmsskolas 
izglītības iestāde, kas ļāva likvidēt bērnudārzu 
rindas, modernizēta Draudzīgā Aicinājuma Cēsu 
Valsts ģimnāzija, kam papildus izbūvēts arī 
moderns sporta sektors, tāpat arī simboliski 
noslēdzām Cēsu Tehnoloģiju un dizaina 
vidusskolas apvienošanu ar Priekuļu tehnikumu, 

iemūrējot pamatakmeni jaunā, ērtā un pieejamā 
dienesta viesnīcā Vidzemes Tehnoloģiju un 
dizaina tehnikuma audzēkņiem. 
Taču, kad raugāmies uz izglītību un tās attīstību, 
domājam ne tikai par jauniešiem, bet par jebkuru 
Cēsu novada iedzīvotāju. Pērnajā martā ar 
konferenci “Es. Identitāte. Dati.” ielikām spēcīgu 
pamatu Valsts#196 kustībai ar mērķi radīt Latviju 
par pilnībā digitālu jeb 196.valsti pasaulē. Un 
iedzīvotāji to novērtējuši – šī gada pavasara datu 
analītiķu kursos pieteicās 10 pretendenti uz vienu 
vietu. Tie bija kursi, ar kuru palīdzību bija 
iespējams iegūt pieprasītu IT kvalifikāciju bez 
iepriekšējām zināšanām, un tas deva skaidru 
signālu, ka iesāktais jāturpina. Esam nodibinājuši 
Cēsu digitālo centru ar skaidru mandātu 
sabiedrības tālākizglītībai – no vienkāršām 
digitālajām prasmēm ikdienai līdz pilnvērtīgai un 
profesionālai pārkvalifikācijai – un esam 
izvirzījuši sev drosmīgu mērķi: gada laikā 
nodrošināt IT apmācību vismaz 1% novada 
iedzīvotāju. Pandēmijas laiks pierādīja, ka tieši šis 
ir visperspektīvākais virziens, kurā ikviena pilsēta 
ir vienvērtīga, un nav labāka laika, kad sākt, kā 
tagad!
Taču, lai šiem jaunajiem profesionāļiem būtu 
vieta, kur izvērst savu uzņēmējdarbību, 

Cēsu Sv.Jāņa baznīca
atdzimst jaunā veidolā

pašvaldība 2019.gadā sāka Cēsu industriālā parka 
projektu. To pabeigsim šogad, un tas vienlaikus 
gan sakārto ielu tīklu kvartālā starp Robežu un 
Rūpniecības ielām, gan padara Cēsis par 
investīcijām un jaunām darbavietām pievilcīgāku 
vietu, jo katram zemesgabalam pieejamas 
komunikācijas un izdevīgi nomas nosacījumi.

Par vēsturi un nākotni

Par pamanāmāko 2019.gada notikumu Cēsīs 
noteikti kļuva Cēsu kauju simtgades pasākumi, 
kas pulcēja gan Latvijas, gan Igaunijas 
prezidentus, mūsu NATO sabiedrotos un pat 
vēsturisku igauņu militāro vilcienu “Brīvība”. Taču 
nevaram aizmirst arī par Cēsu Centrālās 
bibliotēkas simtgadi un lielākās daļas ārdarbu 
pabeigšanu Sv.Jāņa baznīcas restaurācijā.
Darbi tika pabeigti arī pie ļoti svarīga projekta – 
pirmā īres dzīvokļu nama Cēsīs, Ata Kronvalda 
ielā 56. To paveica Cēsu novada pašvaldība kopā 
ar Aizsardzības ministriju, radot 24 dzīvokļus 
nepieciešamajiem speciālistiem. Taču vislielākais 
prieks, ka īres dzīvokļu sektors Cēsīs turpina 
attīstīties ar privātām investīcijām. Jau šoruden 
tiks pabeigta pirmā no četrām AS “Siguldas 
būvmeistars” celtajām mājām, kas Cēsīm nesīs 
teju 100 jaunus īres dzīvokļus.
Kvalitatīva infrastruktūra un izglītoti cilvēki ir 
pamats, lai pilsēta varētu sevi saukt par izcilu 
vietu dzīvei. Ar jau paveikto izglītībā un šogad 
paredzētajām vērienīgajām investīcijām ielu un 
ietvju izbūvei un pārbūvei esmu drošs – esam uz 
pareizā ceļa.
Un, ja runājam par ceļu, lielisks panākums bija 
2019.gadā pārskatītais ekspress vilciena 
Cēsis-Rīga-Cēsis maršruts, kas ar efektīvāku 
pieturu skaitu un ērtākiem atiešanas laikiem gan 
samazināja ceļā pavadāmo laiku līdz 1 stundai un 
15 minūtēm, gan palielināja līnijas pasažieru 
skaitu.
Šis laiks pierāda, ka neviens cilvēks un neviena 
valsts vai pilsēta nevar gulēt uz lauriem, jo 
mūsdienu izaicinājumi pieprasa nemitīgu 
attīstību un kustību. Tādēļ 2019.gadā pašvaldība 
sāka modernas, ērtas un pārskatāmas mājaslapas 
izveidi, kas tika prezentēta 2020.gada sākumā un 
lieti noderēja, nododot iedzīvotājiem aktuālo 
informāciju par Covid-19 situāciju un 
ierobežojumiem novadā, kā arī sākām 
e-pakalpojuma portāla izveidi, kas padarīs 
pašvaldības pakalpojumus arvien pieejamākus un 
modernākus.
Cēsu pienākums ir celt uz augšu gan savu 
novadu, gan tā iedzīvotājus, un mēs to darām un 
darīsim. Liktos šķēršļus izmantosim kā 
pakāpienus un piedzīvotās grūtības – kā 
iedvesmu. Turpināsim būt labs piemērs – gan 
katrs atsevišķi, gan visi kopā – jo labais vairo labo!

2020



Kāpēc Cēsis?

22

Nedaudz statistikas

Cēsu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats

Dati uz 31.12.2019.
Datu avots: Cēsu novada pašvaldība, vraa.gov.lv, csb.gov.lv

BEZDARBA
LĪMENIS

3.9%

IZGLĪTOJAMO
SKAITS

3515

AKTĪVIE
UZŅĒMUMI

1859

JAUNDZIMUŠIE
2019

210

PENSIONĀRU
SKAITS

3875

IEDZĪVOTĀJU
SKAITS

16372

Mēs lepojamies ar to, ka Cēsīs realizējam projektus, kas savās ambīcijās vismaz sākotnēji nešķiet 
savietojami ar mazpilsētas statusu. Un mums tas izdodas! Raugoties nākotnē, tieši to arī redzam kā 
mūsu galveno priekšrocību un vienlaikus lielāko darba uzdevumu – izcila vieta dzīvei ar pasaules 
līmeņa infrastruktūru mazpilsētas vidē.

Mēs attīstām un turpināsim attīstīt Cēsu infrastruktūru, rūpēsimies par pirmšķirīgu kultūras dzīvi un 
nodrošināsim arvien lielāku atbalstu Cēsu pilsoniskajai sabiedrībai un iedzīvotāju iniciatīvām un 
idejām, kā arī kultūrai. Mēs turpināsim piesaistīt Cēsīm arvien ambiciozākas idejas un pats galvenais – 
ambiciozus cilvēkus! Cēsis ir izcila vieta dzīvei jau šodien! Iepazīsti to, un esam droši – tiem, kuri izvēlas 
savu dzīvi saistīt ar Cēsīm, viņu nākotnes “es” pateiks paldies!

Pieejama
pirmsskolas

izglītība

Digitālo prasmju
attīstība visu vecumu

iedzīvotājiem

Papildināts
dzīvojamo māju

fonds

Izglītoti iedzīvotāji
un kvalitīvs izglītības

piedāvājums

Gaujas Nacionālā
parka ieskauta un

zaļa vide

Bagāts vēstures
mantojums

Festivālu
pilsēta

Augošs darbavietu
skaits

Lielākais
slēpošanas 

komplekss Baltijā

Viens no zemākajiem
bezdarba rādītājiem

valstī

Ērta satiksme
ar galvaspilsētu

Rīga

Cēsis

Atbalsts uzņēmējiem
un dažādām iniciatīvām

Atvērti jauniem
izaicinājumiem

Vieta pasaules
kultūras kartē

Ceļā uz bezatkritumu
pilsētu

Attīstības perspektīva:
cilvēks, pārvaldība
un infrastruktūra

Tiek uzlabota
investīciju vide

novadā

Migrācijas saldo un iedzīvotāju skaita izmaiņas Cēsu novadā Teritorijas attīstības indekss topošajam Cēsu novadam

Cēsu novads

Amatas novads

Jaunpiebalgas novads

Līgatnes novads

Pārgaujas novads

Priekuļu novads

Vecpiebalgas novads

0.462

0.117

-0.396

0.063

-0.043

-0.006

-0.236

18

28

70

32

39

37

54

VērtībaNovads Rangs



Par pašvaldību

Pakļautības iestādes

Statistika par pašvaldības personālu

Cēsu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats3

Cēsu novada pašvaldība strādā saskaņā ar likumu 
“Par Pašvaldībām”. Cēsu novada pašvaldības un 
Cēsu novada domes darbību no 2013.gada 
1.novembra nosaka Cēsu novada domes 
18.07.2013. saistošie noteikumi Nr. 18 “Cēsu 
novada pašvaldības nolikums”.
Cēsu novada domei ir 15 deputātu mandāti, no 
kuriem pēc 2017.gada Pašvaldību vēlēšanām 11 ir 
politiskajai partijai “Vienotība”, divi mandāti ir 
Latvijas Zemnieku savienībai, savukārt 
Nacionālajai apvienībai “Visu Latvijai!” – 
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” un Latvijas Zaļajai 
partijai ir pa vienam mandātam.

Domes priekšsēdētājs
Jānis Rozenbergs

Priekšsēdētāja vietniece
Inese Suija-Markova

Priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos
Mārtiņš Malcenieks

1. Erlends Geruļskis, “Vienotība”;
2. Biruta Mežale, Latvijas Zemnieku savienība;
3. Guntis Grosbergs, Nacionālā apvienība "Visu 
Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK;
4. Pauls Irbins, “Vienotība”;
5. Tālis Jaunzemis, “Vienotība”;
6. Ingus Laiviņš, “Vienotība”;
7. Artis Malkavs, Latvijas Zaļā partija;
8. Andris Melbārdis, “Vienotība”;
9. Māris Sestulis, Latvijas Zemnieku savienība;
10. Renārs Sproģis, “Vienotība”;
11. Dita Trapenciere, “Vienotība”;
12. Juris Žagars, “Vienotība”;

Cēsu novada domes deputāti
2017.gada sasaukums

Iestāde “Cēsu novada pašvaldība” nodrošina 
Cēsu novada domes pieņemto lēmumu izpildi, 
kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko 
apkalpošanu.

Cēsu novada pašvaldībā izveidotas 
šādas pakļautībā esošas iestādes:

Iestādes, kas realizē pirmsskolas izglītības 
programmas: 
Cēsu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestāde;
Cēsu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde;
Cēsu pilsētas 4.pirmsskolas izglītības iestāde;
Cēsu pilsētas 5.pirmsskolas izglītības iestāde;
Līvu pirmsskolas izglītības iestāde.

Iestādes, kas realizē pamatizglītības, vidējās 
izglītības programmas:
Cēsu 1.pamatskola; Cēsu 2.pamatskola; Cēsu 
pilsētas Pastariņa sākumskola; Cēsu Pilsētas 
vidusskola; Cēsu Valsts ģimnāzija; Draudzīgā 
Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzija; Rāmuļu 
pamatskola.

Iestādes, kas realizē interešu izglītības un 

63%

37%

sievietes

vīrieši

12.5%

12.5%

darba attiecības 
beiguši

darba attiecības 
sākuši

75%
darba attiecības 
turpina

Dzimtsarakstu nodaļa

Vaives pagasta pārvalde

Komunikācijas un klientu servisa p.

Izglītības pārvalde

Bāriņtiesa

Būvvalde

Administrācijas birojs

Attīstības un būvniecības pārvalde

Finanšu pārvalde

Iestāžu, aģentūru vadītāji

Pašvaldības policija

Īpašumu apsaimniekošanas p.

1

2

6
6

6

7

7

0 5 10 15 20 25 30 35

10

21

23
30

16

Pamatizglītība
Vidējā/profesionālā
1.līmeņa augstākā
Bakalaura grāds
Maģistra grāds

1%
35%
7%

36%
21%

Darbinieku
izglītība

Darbinieku
vecums

20-24
25-39
40-59
60 un vairāk

2%
24%
55%
19%

Līdz 5 g.
Līdz 10 g.
Līdz 15 g.
Virs 15 g.
Virs 20 g.

43%
17%
22%
8%
10%

Darbinieku
stāžs

profesionālās ievirzes izglītības programmas:
Cēsu pilsētas Mākslas skola; Cēsu pilsētas Sporta 
skola; Cēsu  Bērnu un jauniešu centrs; Cēsu 
Tehnoloģiju un Dizaina vidusskola (līdz 2019.g 
1.augustam).

Citas iestādes:
Cēsu Centrālā bibliotēka; Cēsu novada Bāriņtiesa.

Cēsu novada pašvaldībā ir izveidotas šādas 
pārraudzībā esošas iestādes un aģentūras: 
Cēsu novada pašvaldības aģentūra “Cēsu 
Kultūras un Tūrisma centrs”; Cēsu novada 
pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests”; Cēsu 
pilsētas pansionāts; Cēsu internātpamatskola - 
attīstības centrs.

Cēsu novada pašvaldība ir kapitāldaļu 
turētāja šādās kapitālsabiedrībās:

Pašvaldības kapitālsabiedrībās: Cēsu pilsētas 
SIA “Vinda”; SIA “Cēsu klīnika”; SIA “Vidzemes 
koncertzāle”; SIA “Cēsu tirgus”.

Publiski privātā kapitālsabiedrībā: SIA “ZAAO”.

Privātajās kapitālsabiedrībās:
SIA “Cēsu olimpiskais centrs”; AS “CATA”.

Pašvaldība ir biedrs un/vai dibinātājs 
šādās biedrībās (nodibinājumos): 

Nodibinājums “Vidzemes attīstības aģentūra”; 
Nodibinājums “Koprades māja Skola6”; Biedrībā 
“Latvijas Pašvaldību savienība”; Biedrībā 
“Latvijas IT klasteris”; Baltijas Pilsētu savienība; 
Biedrība “Latvijas zinātnes centru apvienība”; 
Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība; Biedrība 
“Reģionālo attīstības centru apvienība” un vēl 10 
sporta biedrībās un nodibinājumos.

Koncertzāle “Cēsis” gadā rada aptuveni
2 miljonus EUR pienesumu Cēsu ekonomikai

gadā (tūrisms, ēdināšana, naktsmītnes utt.)

Kopumā 2019.gadā notikušas 18 domes sēdes,
pieņemti 408 lēmumi.

Koprades māja “SKOLA6” 2019.gadā nosvinēja savu
trešo jubileju. Mājā strādā vairāk nekā 30 radošie cēsnieki

Darbinieku
mainība



4 Cēsu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats

Cēsu Kultūras un tūrisma centrs
Pašvaldības aģentūra “Cēsu Kultūras un Tūrisma centrs” dibināta 2004.gadā. Tās darbības mērķis ir rūpēties par kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu un 
izmantošanu sabiedrības izglītošanai, tādējādi veicinot tūrisma un kultūras nozaru attīstību Cēsu novadā. Aģentūra rūpējas par Cēsu pils kompleksa attīstību 
un pieejamību sabiedrībai, Cēsu kā tūrisma galamērķa popularizēšanu un sabiedrības iesaisti radoši izglītojošās kultūras aktivitātēs. Tās pakļautībā darbojas 
trīs nodaļas: Cēsu Vēstures un mākslas muzejs, Cēsu Kultūras centrs un Cēsu Tūrisma informācijas centrs.

Amat iermāks las 
kolektīvos darbojas 

541 dalībnieks

Nodibināts jauns 
amatiermākslas 
kolektīvs “Vaives 

amatu māja”

Noorganizēti 49 
kultūras pasākumi, 
kurus apmeklēja 

106 070 cilvēku

Pasākumu “Latvijas 
Uzvaras diena. Cēsu 
kaujām 100” apmeklēja 

30 000 skatītāju

Cēsis apmeklējuši tūristi 
no 86 valstīm

Cēsu tūrisma mājas 
lapā darbu uzsāk 
jauns mākslīgā 
intelekta digitālais 

asistents “Vendis”

Cēsu pils kompleksu 
apmeklēja 87 262 
viesu, no kuriem 56% 

ārzemnieki;

Cēsu muzejā izveidota 
Latvijas simtgadei 
veltīta izstāde “Pirmais 

gads

Izveidota Cēsu 
mākslinieku darbu 
publiskā krātuve Cēsu 

Izstāžu namā

Viduslaiku pils Rietumu 
tornī skatāma unikāla 
multimediālā izstāde 

“Cēsu pils stāsts”

Noslēdzies Viduslaiku 
pils restaurācijas 
projekts, darbu sāk 
piecas viduslaiku 
amatnieku darbnīcas

Cēsu novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” 
Cēsu novada pašvaldības aģentūrai “Sociālais 
dienests” šis bija 13.darbības gads. Dienests 
saglabājis līdzšinējo struktūru ar četrām nodaļām: 
Administratīvu nodaļu; Ģimenes atbalsts nodaļu; 
Atbalsta nodaļu pilngadīgām personām un 
Saimniecisko nodaļu. 

     

Kā ik gadu, arī 2019.gadā, paralēli ikdienas 
darbam (sociālā palīdzība, sociālie pakalpojumi, 
sociālais darbs, sadarbība ar sociālās jomas 
nevalstiskajām organizācijām) realizētas vairākas 
citas aktivitātes:

1. Eiropas Sociālā fonda projekta "Pasākumi Cēsu 
novada pašvaldības iedzīvotāju veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei" gaitā 
īstenotas:
- trīs nometnes trūcīgo un maznodrošināto 
ģimeņu bērniem;
- trīs nometnes bērniem ar invaliditāti;
- viena nometne pilngadīgām personām ar 
funkcionāliem traucējumiem;
- peldēšanas nodarbības Cēsu novada 
nevalstisko organizāciju biedriem;
- deju un kustību terapijas nodarbības 
pilngadīgām personām ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem.

2. 2019.gada 3.jūlijā parakstīts līgums ar Centrālās 
finanšu un līguma aģentūru par ERAF projekta 
“Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs 
“Cēsis”” īstenošanu.

3. 2019.gada 23.augustā noslēdzās pakalpojumu 
centra projektēšanas darbi un gada nogalē tika 
izsludināti iepirkumi būvuzraudzībai un 
būvniecības darbiem;

4. Dalība trīs Labklājības ministrijas (LM) 
koordinētos pilotprojektos, apgūstot jaunas 
metodes darbam ar dažādām mērķa grupām;

5. Vienpadsmito reizi notika Ģimenes dienas 
pasākums Cēsīs, aktivitātēs piedaloties 101 
ģimenei (298 dalībniekiem);

6. 19.martā notika konference par godu 
Vispasaules sociālā darba dienai, kurā piedalījās 
vairāk nekā 90 bijušā Cēsu rajona 
administratīvajā teritorijā strādājošie sociālā 
darbā speciālisti un vēsturiskā Cēsu rajona 
novadu domju priekšsēdētāji, lai spriestu par 
aktuālajām problēmām, novadu savstarpējo 
sadarbību un svinētu profesijas sasniegumus;

7. 2019.gadā sākta veiksmīga sadarbība ar fondu 
“Plecs”, nodrošinot jauno vecāku apmācības 
programmu Cēsīs;

8. 2019.gada nogalē sadarbībā ar Cēsu novada 
domes deputātiem, pašvaldības darbiniekiem un 
sociālās jomas nevalstiskajām organizācijām 
apciemoti 1144 Cēsu novada seniori un 1.grupas 
invalīdi, pasniedzot Ziemassvētku paciņas.

No Cēsu novada pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem Sociālajam dienestam apstiprināti 
izdevumi 1 241 044 EUR jeb 4 %. Sociālā atbalsta 
pasākumiem 2019.gadā tērēti 512 379,97 EUR, t.sk 
294 649,63 EUR sociālajiem pabalstiem, aprūpes 
mājās pakalpojumiem – 12 466,50 EUR, bet 
norēķiniem par ilgstošas sociālās aprūpes 

Aģentūrai 2019.gadā tika izvirzītas 
piecas prioritātes:

• Projekta “Vidzeme iekļauj” īstenošana un 
projekta “Daudzfunkcionālais               sociālo 
pakalpojumu centrs “Cēsis”” īstenošana;

• Klientu servisa kvalitātes uzlabošana;

• Darbs ar sievietēm, kas cietušas no 
vardarbības – MARAC anketu     ieviešana 
ikdienas darbā un modeļa izstrāde;

• Ģimeņu atbalsta centra modeļa izstrāde 
Bērzaines ielā 16, Cēsīs;

• Profesionālās kvalifikācijas celšana;

• Jaunas grāmatvedības programmas 
ieviešana un apguve;

pakalpojumiem: 203 087,07 EUR.

2019.gadā klientu skaitam joprojām ir tendence 
nedaudz samazināties, tai skaitā tieši 
vistrūcīgākajai iedzīvotāju daļai – garantētā 
minimālā pabalsta saņēmējiem. Prieks, ka ilgstoši 
sociālā dienesta klienti nodibinājuši darba 
tiesiskās attiecības. Tāpat liela enerģija un 
cilvēkresursi tiek veltīti sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu attīstīšanai projektā 
“Vidzeme iekļauj”.

2019.gadu izvirzītie mērķi ir sasniegti un izpildīti 
labā kvalitātē, ko arī apliecina klientu 
apmierinātības aptauja. Dienests lepojas, ka 
2019.gada 22.martā Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā LM rīkotajā ikgadējā Latvijas sociālā 
darba speciālistu konferencē, labākā sociālā 
darbinieka titulu ieguva Cēsu novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālais dienests”. Atbalsta nodaļas 
vadītājas vietniece - sociālā darbiniece Dagmāra 
Saulīte.

Domes deputāte Biruta Mežale Ģimenes dienas laikā
sveic 2019.gada pirmo jaundzimušo - Cēsu krustbērnu.



Cēsu Centrālā bibliotēka

Projekti, kuru īstenošana pabeigta 2019.gadā

Nopelniem bagātākie Cēsu uzņēmēji 2019.gadā

Cēsu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats5

2019.gada prioritātes un sasniegtie rezultāti

1. Svinot bibliotēkas 100.gadadienu, 
sagatavots izstāžu cikls visa gada 
garumā par bibliotēkas vēsturi Cēsu un 
Latvijas vēstures kontekstā. Tāpat 
sagatavots video materiāls par 
bibliotēkas mainīgajām mājvietām Cēsīs 
un tajās piedzīvotajiem zīmīgajiem 
notikumiem laikposmā no 1919. līdz 2019. 
gadam. 

2. Turpināta novadpētniecības krājuma 
digitalizācija.

Projekts “Rīgas ielas posma 
rekonstrukcija uzņēmējdarbības vides 
uzlabošanai”. Projekta mērķis ir 
palielināt privāto investīciju apjomu 
reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 
pašvaldību attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz vietējo 
uzņēmēju vajadzībām.

Projekts Life+  “Viva grass”. Projekta 
mērķis ir atbalstīt zālāju bioloģisko 
daudzveidību un tās sniegtos 
ekosistēmas pakalpojumus, veicinot 
ekosistēmas pieejas izmantošanu 
plānošanā un sekmējot ekonomiski 
pamatotu zālāju apsaimniekošanu

3. Organizēti tematiskie literatūras un 
mākslu popularizējošie pasākumi un 
izstādes visām iedzīvotāju vecuma 
grupām.

4. Organizēti profesionālās pilnveides 
pasākumi Cēsu reģiona 8 novadu 
publisko un skolu bibliotēku 
darbiniekiem.

5. Turpinātas iedzīvotāju mācības 
“Interneta ABC”.

6. Nodrošināta saturiski daudzveidīga, 
iedzīvotājiem saistoša krājuma 
komplektēšana un tā atrādīšana 
interneta vidē Cēsu reģiona 
elektroniskajā kopkatalogā.

7. Pilnveidots bibliotēkas attālināto 
pakalpojumu piedāvājums (grāmatu 
rezervēšana, lietošanas termiņa 
pagarināšana, e-grāmatu bibliotēkas 
izmantošana, skenētu materiālu 
nosūtīšana uz e-pastiem, uzziņas un 
konsultācijas u.c.) 

Lietotāju skaits: 5895 Izstādes: 81 Pasākumi: 73 Vidējais dienas
apmeklējumu skaits: 224

Bibliotēkas
apmeklējums: 63 969

Reģionā ir 29 publiskās bibliotēkas, 26 
izglītības iestāžu bibliotēkas, kurām Cēsu 
Centrālā bibliotēka ir metodiskais un 
konsultatīvais centrs. 

Bibliotēkā strādā Eiropas Savienības informācijas punkts, kurā piedāvāti šādi pakalpojumi: 
Uzziņas par Eiropas Savienību (ES); Informatīvie materiāli par ES; Individuālas konsultācijas par 
informācijas avotiem ES jautājumos; Darba sludinājumu datu bāze; Informācija par iespējām 
mācīties ES valstu augstskolās; Tiek sagatavota informācija par ES  aktualitātēm, ievietošanai 
bibliotēkas mājas lapā.

Ar Latvijas Vides atbalsta fondu finansējumu 
2018.gadā sākta projekta “Invazīvo sugu 
ierobežošanas pasākumi Cēsu novadā”, 
kura īstermiņa mērķis ir veikt pasākumu 
kopumu, lai aktualizētu invazīvo sugu 
izplatības problēmu Cēsu novadā un sākt 
aktīvu samazināšanas kampaņu, ilgtermiņā 
samazināt invazīvo sugu: Kanādas 
zeltslotiņas, puķu spriganes un Sosnovska 
latvāņa izplatību Cēsu novadā.

Rīgas iela jaunā veidolā

Mūsu uzņēmēji ir mūsu asinsrite! Pateicībā par 
būšanu kopā ar Cēsu novadu un tā attīstības 
nodrošināšanu jau desmito gadu rīkojām "Cēsu 
uzņēmēju forumu".

Vienlaikus foruma svinīgajā daļā godinājām 
veiksmīgākos aizvadītā gada uzņēmumus.
Balvas saņēma: 
Cēsu inovācija 2019 - "Kliģeni"
Cēsu eksportētājs 2019 - "ALB"
Cēsu izaugsme 2019 - "Priekuļu bloks"
Cēsu jaunietis - uzņēmējs 2019 - "Making Magic" 
Cēsu vēstnesis 2019 - "Vanadziņa nams"
Cēsu pārsteigums 2019 - "Bekko"
Cēsu radošums 2019 - "Footprint" (June9 
Concept)
Cēsu īpašais stāsts 2019 - "Cēsu maize"

Cēsu uzņēmēji 2019.gadā tika aicināti piedalīties 
semināros ar nosaukumu “Biznesa Meet-up”, kas 
kalpoja gan kā uzņēmēju kopienas stiprināšanas 
pasākumi, gan arī kā iespēja paplašināt savu 
redzesloku. Pirmajā norises gadā notika divi šādi 
semināri, katru no tiem apmeklēja ap 50 
uzņēmēju. 

Pērn sākts darbs pie Cēsu industriālā parka - 13 
zemesgabaliem investīciju piesaistei. Izbūvēta 
viena jauna - Baltā - iela; pārbūvētas - Ata 
Kronvalda un Robežu ielas. Katram 
zemesgabalam nodrošināta piekļuve 
komunikācijām. Ielu atjaunošana un izbūve notiek 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) 
projekta gaitā.

1

2

3

4567

8 9

10

11

12 13

CĒSU
PARKS



Cēsu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats6

Projekti, kuru īstenošana turpinās

Nozīmīgākie projekti novada infrastruktūras uzlabošanai 2019.gadā

Projekts Interreg Centrālā Baltijas jūras 
reģiona programmas 2014.-2020.gadam 
projekta Nr.155 “Vizionāra un uz līdzdalību 
vērsta attīstības plānošana un integrēta 
pilsētu pārvaldība ilgtspējīgām pilsētām” 
(saīsinājumā “Augmented Urbans”) ieviešana. 
Projekta mērķis ir stiprināt telpiskās 
plānošanas nozari, risinot pilsētvides 
ilgtspējas jautājumus, kā arī pilsētas noturību 
pret pēkšņām fiziskās, sociālās un 
ekonomiskās vides pārmaiņām un to 
radītajām sekām.  Projektā 2019.gada gaitā 
īstenotas vairākas aktivitātes, t.sk., iedzīvotāju 
iesaistes pasākumi projekta mērķa teritorijas 
izpētei un iedzīvotāju viedokļu apkopošanai, 
ekspertu sanāksmes, radīts digitāls rīks 
viedokļu ievākšanai. Projekts tiks īstenots līdz 
28.02.2021.

Projekts “Cēsu novada vispārējās izglītības 
iestāžu modernizācija” ar specifisko atbalsta 
mērķi 8.1.2. "Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi". 

Cēsu Pilsētas vidusskola
Izsludināti iepirkumi Cēsu Pilsētas 
vidusskolas piebūves būvdarbiem un 
būvuzraudzībai. Lēmums pieņemts un līgumi 
noslēgti. Augustā sākti Cēsu Pilsētas 
vidusskolas piebūves būvdarbi, bet gada 
nogalē būvdarbu līgums lauzts; 

Projekta “Pasākumi Cēsu novada 
pašvaldības iedzīvotāju veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” gaitā 
īstenotas daudzveidīgas aktivitātes, kas 
piemērotas plašām iedzīvotāju auditorijām, 
piemēram, kustību nodarbības brīvā dabā, 
izglītojošie un informatīvie pasākumi, u.c. Īpaši 
pasākumu cikli tika veidoti arī mazākām 
mērķauditorijām, piemēram, izglītojoši 
pasākumi novada skolēniem, izbraukuma 
pasākumi Vaives pagasta ciemos u.c. Īpaša 
uzmanība tika pievērsta arī tādām iedzīvotāju 
grupām kā seniori un riska grupām pakļautie 
iedzīvotāji (bezdarbnieki, trūcīgie iedzīvotāji 
u.c.). Tika nodrošināta veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpojumu 
pieejamība visiem Cēsu novada iedzīvotājiem. 

Projekts “Kultūra, vēsture, arhitektūra 
Gaujas un laika lokos.” Ar mērķi saglabāt, 
aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un 
dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos 
pakalpojumus Cēsīs pabeigti Cēsu viduslaiku 
pils rekonstrukcijas darbi un turpinās 
ekspozīcijas izveides iepirkums.

Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts 
ģimnāzija
Pabeigta Reģionālā metodiskā centra 
izbūve, pielāgojot skolas esošās telpas;
Pabeigts Sporta laukuma izbūves iepirkums 
būvdarbiem, noslēgts līgums;
Pabeigta sporta laukuma izbūves būvdarbi 
un teritorijas labiekārtošana;
Pabeigta IKT piegāde un uzstādīšana 
reģionālā metodiskā centra vajadzībām;
Izsludināts un pabeigts mēbeļu iepirkums 
reģionālā metodiskā centra vajadzībām. 
Līgums noslēgts un pabeigta mēbeļu 
piegāde un uzstādīšana reģionālā metodiskā 
centra vajadzībām;
Pabeigta IKT piegāde skolas mācību telpu 
vajadzībām;
Izsludināts un pabeigts mēbeļu piegādes un 
uzstādīšanas iepirkums skolas mācību telpu 
vajadzībām.Cēsu 2.pamatskola

Izsludināts projektēšanas iepirkums skolu 
mācību telpu ergonomikas uzlabošanai un 
dabaszinātņu kabinetu iekārtošanai.

Cēsu Valsts ģimnāzija
Izsludināts projektēšanas pakalpojumu 
iepirkums Cēsu Valsts ģimnāzijas reģionālā 
metodiskā centra piebūves, sporta zāles un 
cokolstāva atjaunošanas darbiem; 

Ekspluatācijā nodots Cēsu pilsētas stadions;

Ekspluatācijā nodota daudzdzīvokļu māja 
A.Kronvalda ielā 56;

Veikta telpu pārbūve un ekspluatācijā nodota 
Līvu skolas telpu pārbūve pirmskolas 
izglītības iestādes grupu izveidošanai  un 
bērnu rotaļu laukuma izbūve;

Izbūvēta un ekspluatācijā nodota pazemes 
ūdeņu ierobežošanas novadīšanas sistēma 
Cēsu pilsētas 1.pamatskolas ēkai Gaujas ielā 
17;

Veikta un ekspluatācijā nodota tualešu izbūve 
1.pirmsskolas iestādes piebūvei Palasta ielā 14;

Veikta un ekspluatācijā nodota sporta skolas 
sporta halles pārsegumu siju un jumta seguma 
atjaunošana;

Izbūvēts un ekspluatācijā nodots Pirtsupītes 
gājēju takas apgaismojums;

Veikta deviņu grants ielu apstrāde ar dubulto 
virsmas apstrādi (Ceriņu, Aldaru, Kraukļu, 
Kļavas, M.Līgatnes, Jāzepa, Marijas, Upeņu un 
Zemeņu ielās) ar kopējo laukumu 9451 m2

Laboti Vaives pagasta grants ceļi, uzvedot 
vairāk kā 2600 m3 grants maisījuma;

Sākti būvdarbi ielu atjaunošanai Rūpniecības, 
Robežu un Baltajā ielā;

Sākti būvdarbi Veismaņu ceļa pārbūvei Vaives 
pagastā.

Cēsu jaunieši, piedaloties vienā no
“Augmented Urbans” projekta aktivitātēm

Cēsu pilsētas stadionu 2019.gadā
apmeklēja 45 033 sportistu.

Ata Kronvalda ielā 56 pirmie iedzīvotāji ievācās 2019.gada augustā.
Cēsu novada pašvaldībai pieder 19,

savukārt Aizsardzības ministrijai: 5 dzīvokļi.

Cēsu Pilsētas vidusskolas
piebūves vizualizācija



Nozīmīgākie projekti, kuru īstenošana sākta 2019.gadā

Atbalsts iedzīvotāju
iniciatīvām

Nozīmīgākie projekti, kas iesniegti
vai sagatavoti iesniegšanai 

Cēsu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats7

Sākts Latvijas Vides aizsardzības fonda 
(LVAF) administrācijas finansēts projekts 
“Gaujas upes telpiskās attīstības plāna 
izstrāde Cēsu novada teritorijā”. Tā gaitā 
plānots izstrādāt attīstības ieceres Gaujas 
upes un tās piekrastes izmantošanai atpūtai 
un aktivitātēm dabā, kā arī risināt upes 
pieejamību un sasniedzamību.

Projekts “Uzņēmējdarbības attīstību 
veicinošas vides attīstība Viestura ielā”. 
Projekta mērķis ir palielināt privāto investīciju 
apjomu Cēsu klīnikas (Slimnīcas iela 9, Cēsis, 
Cēsu novads) rajonā, veicot ieguldījumus Cēsu 
klīnikas piekļuves ielu, konkrēti, Viestura un 
Satekles ielu posmu atjaunošanā, atbilstoši 
pašvaldības attīstības programmā noteiktajai 
teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz komersantu vajadzībām.

instrumenta un Norvēģijas valdības finanšu 
instrumenta 2014.-2021. gada perioda 
programmā nepārsniedzot kopējo 
finansējumu 1 932 172 EUR.

Projekts “Development of Innovation 
Center in Cesis” (Inovāciju centra attīstība 
Cēsīs) Eiropas Ekonomikas zonas finanšu

Iesniegts projekts “Talent Economic Zone 
Pilotproject” ERAF programmā “Urban 
Innovation Actions” ar kopējo Cēsu novada 
finansējumu 1 310 000 EUR. Galvenais mērķis 
ir nodrošināt pilsētas ar resursiem, lai tās 
pārbaudītu drosmīgas un novatoriskas 
(iepriekš Eiropas Savienībā nerealizētas) 
idejas pilsētu attīstībā. Savukārt 5.projektu 
konkurss īpaši paredz finansēt projektus, kas 
risinātu demogrāfiskās situācijas izmaiņas - 
iedzīvotāju skaita samazināšanās 
problemātiku un ar to saistītos pilsētvides, 
ekonomikas, sociālos u.c. jautājumus.

Ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju (VARAM) un Vides investīciju fonda 
atbalstu sākts projekts “Enerģētiski 
pašpietiekamas ēkas būvniecība Cēsīs, 
nākotnes tehnoloģiju izziņas centra 
vajadzībām”. Kopējais projekta finansējums 
paredzēts 11 354 132 EUR. 2019.gadā notiek 
apvienotā  projektēšanas un būvniecības  
iepirkuma norise.

Sākts projekts Latvijas – Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas 2014-2020.gadam 
Eiropas kaimiņattiecību instrumenta ietvaros 
“Ilgtspējīgas zaļās infrastruktūras un 
atraktīvas atpūtas zonas attīstība dabā 
(“Zaļie torņi”). 
Kopējais projekta budžets – 699 500 EUR.

Sākts ERAF līdzfinansēts projekts 
“Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu 
centrs “Cēsis””.  Projekta mērķis ir izveidot 
un attīstīt sociālos pakalpojumus Cēsu 
novadā, izveidojot pakalpojumu sistēmu, kas 
sniedz personai, kurai ir ierobežotas spējas 
sevi aprūpēt, nepieciešamo atbalstu, lai tā 
spētu dzīvot mājās vai ģimeniskā vidē, un kas 
vērsta uz neatkarīgas dzīves veicināšanu un 
sabiedrības radīto šķēršļu mazināšanu cilvēku 
ar invaliditāti pašnoteikšanās, līdzdalības un 
iekļaušanās iespējām. Kopējās projekta 
izmaksas - 1 593 152 EUR

Sākti pašvaldības grants ceļa pārbūves darbi 
Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) līdzfinansētajā projektā 
“Cēsu novada pašvaldības grants ceļa A4 
Akmenskrogs – Veismaņi – Vaives pagasta 
robeža pārbūve”. ELFLA finansējums 380 
000 EUR.

Sākta ELFLA projekta īstenošana “Vaives 
tautas nama modernizācija kopienu un 
pievilcīgas kultūrvides stiprināšanai”. 
Kopējās apstiprinātās projekta izmaksas 20 884 
EUR, atbalsta intensitāte 90%.

Sākti būvdarbi Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda  (ERAF) projekta “Degradēto teritoriju 
revitalizācijas Cēsu novadā II kārta” 
aktivitātē 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 
“Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši Pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām” 
2.projektu iesniegumu atlases kārtā 
“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā 
reģionālas nozīmes attīstības centru 
pašvaldībās”. Ielu atjaunošanas darbi sākti  
Robežu ielā, Rūpniecības ielā (posmā no 
Robežu ielas līdz Palmu ielai), Baltās ielas 
izveide un Eduarda Veidenbauma ielas 
atjaunošanas darbi (posmā no Robežu ielas 
līdz Baltajai ielai), Ata Kronvalda ielas  
atjaunošanas darbi. Projekta gaitā iegādāti 
zemes gabali Cēsu industriālā parka izveidei, 
kas tiks iznomāti uzņēmējdarbības veikšanai. 

Pabeigts LVAF projekts “Invazīvo sugu 
ierobežošana Cēsu novadā”, Kopējās 
projekta izmaksas 44 070 EUR. Projekta gaitā 
tika informēta un iesaistīta sabiedrība 
invazīvo sugu izplatības samazināšanā:

Izstrādāta integrēta pieeja un metodika, lai 
Cēsu novadā samazinātu invazīvo sugu 
izplatību;

Sāktas praktiskās aktivitātes, kas tiks 
turpinātas ilgtermiņā;
Veicināta sadarbība starp teritoriju 
īpašniekiem un pašvaldību;
Sniegts pozitīvs piemērs citām pašvaldībām, 
kurām ir līdzīga problēma.

Atbalstot sabiedriskās aktivitātes un 
iedzīvotāju līdzdalību apkārtējās vides 
veidošanā un sakārtošanā, 2019.gadā 
pašvaldība turpināja iedzīvotāju iniciatīvu 
atbalsta programmas:

Atbalstot daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 
piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanas 
projektus, 2019.gadā līdzfinansēti divi 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 
uzlabošanas projekti, piešķirts pašvaldības 
līdzfinansējums 10 150 EUR;

2019.gadā sākta daudzdzīvokļu namu 
energoefektivitātes projektu ieviešana 
jaunajā ES struktūrfondu plānošanas 
periodā 2014-2020, kā rezultātā sākta trīs 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanas projekta ieviešana ar 45 751 
EUR Cēsu novada pašvaldības 
līdzfinansējumu.

Pašvaldības līdzfinansētais vasaras skolu 
organizēšanas projektu konkurss 2019.gadā 
atbalstīja četru vasaras skolu 
organizēšanu Cēsu administratīvajā 
teritorijā.

Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu
centrs “Cēsis”, kas darbu sāks jau 2021.gadā

Vasaras skolu organizēšanas projektu
konkursam ik gadu piesakās vairāki pretendenti.
Notikušo vasaras skolu dalībnieki bagātina Cēsu
pilsētvidi ar spilgtiem un paliekošiem objektiem.

Topošā “Nākotnes tehnoloģiju
izziņas centra” projekta skice.
Plānots, ka centrs darbu sāks 2022.gadā.



Cēsu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats8

Vaives pagasta pārvalde

Komunikācija ar sabiedrību

Vaives pagasta lauksaimnieki pārsvarā
nodarbojas ar liellopu audzēšanu un turēšanu,

savukārt otra populārākā joma ir aitkopība.

Vaives pagasta pārvalde 2019.gada 
1.septembrī pārcelta uz Vaives pagasta 
Rīdzeni, Nākotnes ielu 6-14.

Pabeigta 2018.gadā sāktā Vaives pagasta 
viensētu aptauja, par pašvaldības sniegto 
pakalpojumu apmierinātību.

Sākti pašvaldības grants ceļa “A4 
Akmenskrogs - Veismaņi - Vaives pagasta 
robeža” pārbūves darbi, ko plānots pabeigt 
2020.gadā. Pārbūvē tiks investēts ELFLA un 
pašvaldības budžeta finansējums.

Turpināta sistemātiska Cēsu novada 
“Sosnovska latvāņu izplatības 
ierobežošanas pasākumu plāns 
2017.-2021.gadam” īstenošana. Latvāņu 
ierobežošanai no Cēsu novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem ar latvāniem invadēto 
zemju īpašniekiem, kuri veiksmīgi ierobežojuši 
latvāņu invāziju, tiek piešķirts nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojums 90% 
apjomā.  

Ar Latvijas vides aizsardzības fonda 
līdzfinansējumu tika sagatavots metodiskais 
materiāls “Izplatītāko invazīvo augu sugu 
ierobežošana Cēsu novadā”, šobrīd 
sabiedrībai pieejams internetvidē: 
www.cesis.lv, www.lvafa.gov.lv;

2019.gadā Rīdzenes bibliotēkā izveidots 
Klientu apkalpošanas centrs, kurā vienlaikus 
pakalpojumus sniedz Vaives pagasta 
pārvalde, Sociālais dienests, Bāriņtiesa un 
“Latvijas Pasts”. 

Sākta Vaives tautas nama skatuves 
modernizācija, paredzot investīcijas no 
ELFLA (90% apmērā) un pašvaldības 
līdzfinansējumu (10%) projekta “Vaives tautas 
nama modernizācija kopienu un pievilcīgas 
kultūrvides stiprināšanai” gaitā.

No 2019.gada 1.novembra  pašvaldības 
funkciju rūpēties par kultūru un sekmēt 
tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 
un jaunrades attīstību nodeva pašvaldības 
aģentūrai “Cēsu Kultūras un Tūrisma centrs”. 

Noorganizēti četri izglītojošie semināri, viens 
sadarbības veicināšanas - pieredzes apmaiņas 
brauciens.

Vaives amatu mājā ik nedēļu norisinājās 
radošies vakari - dažādas kulinārās 
nodarbības, dažādu prasmju, kā adīšanas, 
adīšanas ar adāmmašīnu, mezglošanas, 
kvilinga tehnikas apgūšana u.c. Kā lielākie 
pasākumi 2019.gadā Vaives tautas namā 
minami: “Satiec savu meistaru”, “Lieldienu 
tradīciju svinēšana”, Vaives pagasta svētki, 
ekskursija Vaives pagasta senioriem, valsts 
svētku pasākums, kurā, saglabājot tradīciju 
tika godināti “Labo darbu krātuvītes” 
nominanti, pasākums lauksaimniekiem, 
uzņēmējiem.

Gan izmantojot jaunas un modernas platformas, 
gan tiekoties aci pret aci, Cēsu novada pašvaldība 
2019.gadā turpināja stiprināt atgriezenisko saikni 
ar iedzīvotājiem, veidojot aktīvu un iesaistītu 
pilsonisko sabiedrību.

Sarunu festivālu “LAMPA” 2019.gadā apmeklēja vairāk
nekā 20000 cilvēku. Cēsu teltī notika desmit pasākumi.

“Cēsu vēstis”: Ik mēnesi, 9000 eks. tirāža;
cesis.lv: 700 000 apmeklējumu 2019.gadā;
Sociālie tīkli: > 25 000 sekotāju;
Lietotne “Cēsis 8911”: 1200 lietotāju;
Starptautiskā sadarbība: 5 delegāciju vizītes;
20 vēstnieku vizītes;
Remigrācija: atgriezušās deviņas ģimenes.

Iedzīvotājiem tika piedāvātas iespējas izteikt 
savu viedokli par aktuāliem jautājumiem 
dažādās aptaujās: par ekspresvilciena 
Cēsis-Rīga-Cēsis atiešanas laikiem, satiksmes 
organizāciju Vienības laukumā un ikgadējajā 
iedzīvotāju apmierinātības aptaujā. Kopumā 
gada laikā aptaujāti vairāk nekā 3000 novada 
iedzīvotāju.

Sarunu festivāla “Lampa” Cēsu teltī 
iedzīvotājiem bija iespēja diskutēt par 
Administratīvi teritoriālo reformu, satiksmes 
organizāciju, izglītību, inovācijām un 
radošumu reģionos.

Augustā sanāksmē ar Vaives pagasta 
iedzīvotājiem tika pārrunāta Vaives pagasta 
pārvaldes pārcelšana uz Rīdzenes bibliotēku 
un pašvaldības ieceres un izaicinājumi, ko 
nesīs Administratīvi teritoriālā reforma.

Septembrī Rīgas ielā divas nedēļas darbojās 
īslaicīgais Gaujas teritorijas plānošanas birojs 
“Misija: Gauja”, kur iedzīvotāji pasākumu sērijā 
tika iepazīstināti ar Gaujas piekrastes 
attīstības perspektīvām, piedāvāja savas 
idejas un palūkojās uz pazīstamajām vietām 
citādāk, izmantojot virtuālās realitātes rīkus.

Viedoklis

Sadarbībā ar biedrību “Zaļā brīvība” Cēsis 
2019.gadā apņemas kļūt par pirmo 
bezatkritumu pilsētu Latvijā. Jūlijā un oktobrī 
tiek organizētas Cēsu bezatkritumu dienas, 
izglītojot sabiedrību, visa gada garumā notiek 
darbs ar uzņēmējiem un izglītības iestādēm, 
veicinot izpratni par bezatkritumu iespējām 
uzņēmējdarbībā un ikdienā.

Cēsis kā vienīgā pašvaldība iesaistās kustībā 
Valsts#196 ar mērķi stiprināt iedzīvotāju 
digitālās prasmes, digitālo identitāti un datos 
balstītu publisko pārvaldi. Martā notiek 
bezmaksas konference “Es. Identitāte. Dati”, 
maijā Cēsīs notiek attālinātā darba jeb “Strādā 
jebkur!” diena. 

Cēsis 2019.gadā kļūst par pirmo valsts iestādi 
un pirmo pašvaldību Baltijā, kas pievienojas 
Latvijas Dažādības hartai ar mērķi veicināt 
vienlīdzību un izpratni par dažādības un 
plurālisma aizsardzības nepieciešamību ne 
tikai pašvaldībā, bet arī novada iedzīvotāju 
vidū.

Lai veicinātu veselīga dzīvesveida un 
riteņbraukšanas popularitāti, cēsnieki 
septembrī un oktobrī bija aicināti piedalīties 
Eiropas Riteņbraukšanas izaicinājumā “Social 
Biking Challenge”. Cēsnieces Līga Celiņa un 
Linda Zarāne uzrāda labākos rezultātus 
Eiropā pāru grupā.

Cēsu novada pašvaldība konkursa “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība” finālā iegūst 
apbalvojumu “Par atbalstošu sadarbību ar 
ģimeņu organizācijām” un 6000 EUR balvu 
nodibinājuma “Plecs” vecāku apmācībām 
Cēsu novada iedzīvotājiem. 

Drosme

Cēsu novada iedzīvotāju

aptauja 2019
945 respondenti

apmierināti ar dzīvi Cēsīs94%
Cēsīs jūtas droši92%

uzskata, ka novada80%
infrastruktūra uzlabojas

atbalsta kandidatūru79%
Eiropas Kultūras galvaspilsētai 

2027

uzticas pašvaldībai88%



Pielikumi
1. Budžeta bilance

2. Neatkarīgu revidentu ziņojums par finanšu revīzijas ietvaros
vērtētu atbilstības jautājumu

3. Domes sēdes lēmumus “Par 2019.gada Cēsu novada
pašvaldības publiskā pārskata apstiprināšanu”



Bilance 
     
Iestādes nosaukums Cēsu novads (konsolidētais)     
Pārskata datums     2019. gada 31. decembrī  
Atrašanās vietas adrese Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu nov.     
E-pasts: iac@dome.cesis.lv   

    (euro) 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. Visaptv. 
piezīmes Nr. 

Pārskata perioda 
beigās 

Pārskata perioda 
sākumā 

AKTĪVS 

A B C D 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. x 104 268 471 106 749 255 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. x 154 464 99 533 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1.   19 443 17 103 

1120 Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 1.1.2.   13 528 27 471 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1.1.3.   54 328 21 674 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 1.1.4.   53 010 30 000 

1180 Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
ieguldījumiem 1.1.8.   14 155 3 285 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. x 81 081 240 84 728 830 

1210 Zeme un būves 1.2.1. V4 58 409 182 63 544 742 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2.   294 924 589 915 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. V1, V4 3 565 775 4 274 023 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
būvniecība 1.2.4.   777 923 4 249 944 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1.2.5.   17 198 431 11 257 005 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6.   396 280 394 747 

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 1.2.7.   233 784 267 493 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8.   204 941 150 961 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. x 22 855 705 21 676 458 



1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1.3.1. V8 21 288 072 20 241 572 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 1.3.2.   1 445 808 1 313 061 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. V8 121 825 121 825 

1400 Ilgtermiņa prasības 1.4. x 86 797 79 169 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 1.4.2. V8 86 797 79 169 

1500 Ieguldījuma īpašumi 1.5. x 90 265 165 265 

1510 Ieguldījuma īpašumi 1.5.1.   90 265 165 265 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 2. x 8 304 003 3 827 452 

2100 Krājumi 2.1. V1, V4 154 057 147 618 

2300 Īstermiņa prasības 2.3. V9, V11 674 417 648 780 

2400 Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi par 
pakalpojumiem un projektiem 2.4. V11 140 380 167 610 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. V1 7 335 149 2 863 444 

I. BILANCE (1000+2000) I. x 112 572 474 110 576 707  
     

  



Konta Nr. 
Posteņa nosaukums Piezīmes 

Nr. 

Visaptv. 
piezīmes 

Nr. 

Pārskata perioda 
beigās 

Pārskata perioda 
sākumā 

PASĪVS 

A B C D 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. x 87 642 238 88 999 023 

3300 Rezerves 3.3.   6 100 720 5 413 361 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. x 81 541 518 83 585 662 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 3.5.1.   79 770 240 81 444 158 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2.   1 771 278 2 141 504 

4000 Uzkrājumi 4.   75 058 0 

5000 Saistības 5. x 24 855 178 21 577 684 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. x 20 326 537 16 861 489 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. V8 16 198 182 16 119 380 

5130 Ilgtermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 5.1.3.   2 796 8 504 

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansa maksājumi 5.1.5.   4 111 277 694 337 

5190 Pārējās ilgtermiņa saistības 5.1.9.   14 282 39 268 

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 5.2. V8 2 198 619 1 328 819 

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 5.3. V11 273 665 510 819 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4.   984 291 1 007 725 

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 
nodokļus) 5.6.   124 775 111 816 

5700 Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem 
maksājumiem 5.7.   200 298 241 689 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8.   61 417 7 839 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie avansa maksājumi 
un transferti 5.9. V11 685 576 1 507 488 

I BILANCE (3000+4000+5000) I. x 112 572 474 110 576 707 
 



Kods 
Posteņa nosaukums Piezīmes 

Nr. 

Visaptv. 
piezīmes 

Nr. 

Pārskata perioda 
beigās 

Pārskata perioda 
sākumā 

ZEMBILANCE 

A B C D 1 2 

0100 Nomātie aktīvi 0.1.   495 344 539 014 

9100 Zembilances aktīvi 9.1. x 732 472 937 723 

9110 Iespējamie aktīvi 9.1.1.   613 980 828 433 

9120 Paziņotās dividendes un saņemamie maksājumi par 
kapitāla daļu izmantošanu 9.1.2.   17 482 15 454 

9130 Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda naudas un 
kavējuma naudas 9.1.3.   97 259 91 098 

9140 Prasības par prettiesiski atsavinātiem aktīviem 9.1.4.   3 751 2 738 

9500 Zembilances pasīvi 9.5. x 3 987 815 4 645 355 

9510 
Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku 
instrumentu finansētajiem projektiem 

9.5.1.   2 665 630 868 822 

9520 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības 
lēmumiem par ilgtermiņa ieguldījumu iegādi un 
izveidošanu, izņemot tos, kas noslēgti par ārvalstu finanšu 
palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu 
finansētajiem projektiem 

9.5.2.   13 591 2 519 563 

9540 Saņemtie, bet neapmaksātie avansa attaisnojuma 
dokumenti 9.5.4.   132 615 134 631 

9550 Nākotnes nomas maksājumi 9.5.5.   12 783 6 108 

9560 Izsniegtie galvojumi 9.5.6. V8 740 740 

9590 Citas zembilances saistības 9.5.9.   1 162 456 1 115 491 
 

  



              Bilances posteņu skaidrojums  
"Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi"    
Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņas  

Kont
a Nr. 

Kapitālsabie
drības 

nosaukums 

Reģistrāc
ijas 

numurs 

Pārskata periodā 

instituci
onālā 

sektora 
klasifikāc
ijas kods 

kapitālsabiedrības dati - 
izmantotais gada pārskats 

perioda 
sākumā 

palielinā
jums 
(+) 

samazin
ājums 

(-) 

pār
viet
oša
na 

(+,-) 

pārvērtē
šana 
 (+,-) 

vērtības 
samazin
ājums 

valūtas 
kursu 

svārstīb
as 

(+,-) 

perioda beigās 
(12.līdz 
19.ailes 
summa) 

līdzdal
ība 
(%) 

perio
da 

beigās 

līdzdal
ība 
(%) 

perio
da 

sāku
mā 

pārskata 
periods 

no 
dd.mm.

gggg. 

pārskata 
periods 

līdz 
dd.mm.

gggg. 

auditēts 
/neaudi

tēts/ 
nav 

jāauditē 

atzī
ts 
(-) 

n
or
a
ks
tīt
s  
(+
) 

A B C D E F G 12 13 14 15 16 17 1
8 19 20 21 22 

1311 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 20241 572 39 024 -15 454 0 1 022 
930 0 0 0 21 288 072 x x 

13
11 

Cēsu 
pilsētas SIA 
"Vinda" 

4950300
0754 S110000 01.01.20

19 
31.12.20

19 auditēts 9 581 207 0 -15 454 0 873 131 0 0 0 10 438 884 100,0
00 

100,0
00 

13
11 

SIA "Cēsu 
klīnika" 

4410305
7729 S130300 01.01.20

19 
31.12.20

19 auditēts 10 060195 0 0 0 151 555 0 0 0 10 211 750 100,0
00 

100,0
00 

13
11 

SIA "Cēsu 
olimpiskais 
centrs" 

4410302
6682 S130300 01.01.20

19 
31.12.20

19 auditēts 9 635 39 024 0 0 -17 633 0 0 0 31 026 74,17
0 

60,00
0 

13
11 

SIA "Cēsu 
tirgus" 

4410302
7052 S110000 01.01.20

19 
31.12.20

19 auditēts 540 258 0 0 0 13 655 0 0 0 553 913 100,0
00 

100,0
00 

13
11 

SIA"Vidzem
es 
koncertzāle
" 

4410308
9090 S110000 01.01.20

19 
31.12.20

19 auditēts 50 277 0 0 0 2 222 0 0 0 52 499 100,0
00 

100,0
00 

1321 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 1 313 061 0 0 0 132 747 0 0 0 1 445 808 x x 
13
21 AS CATA 4000301

6840 S110000 01.01.20
19 

31.12.20
19 auditēts 1 313 061 0 0 0 132 747 0 0 0 1 445 808 20,59

0 
21,77

0 
1359 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 121 825 0 0 0 0 0 0 0 121 825 x x 

13
59 

Nodibināju
m s 

4000827
2367 S150000 01.01.20

19 
31.12.20

19 
nav 

jāauditē 896 0 0 0 0 0 0 0 896 0,000 0,000 



"Koprades 
māja Skola6 

13
59 SIA ZAAO 4410301

5509 S110000 01.01.20
19 

31.12.20
19 auditēts 120 929 0 0 0 0 0 0 0 120 929 4,294 4,294 

Kopā 21 676 
458 39 024 -15 454 0 1155677 0 0 0 22 855 705 x x 

 

 
"Ilgtermiņa prasības" 

  
Kontu 

gr. Kontu grupas nosaukums Apraksts Summa 

A B C 1 
1420 Pārējās ilgtermiņa prasības Mācību maksas ilgtermiņa daļa 32 567 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības Nekustamā īpašuma atsavināšanas 
lgtermiņa daļa 54 220 

  



Pārskats par aizņēmumiem 
2019.pārskata gads 

                   euro 

Ko
ds 

Aizdev
ējs 

Institu- 
cionālā 
sektor

a 
klasifik
ācijas 
kods 

Mērķis 
Parakstī

šanas 
datums 

Atmak
sas 

termi
ņš 

% 
likm

e 

Valū
tas 
apzī
mē-
jum

s 

Aizņē
muma 
līguma 
summ

a 

Parād
s uz 

pārsk
ata 

gada 
sāku
mu 

Darījumi 
Cits 

samazināju
ms/ 

palielinājum
s, kas nav 

darījums (-
,+) 

Valūtas 
kursa 

izmaiņas  
(+,-)  

Parād
s uz 

pārsk
ata 

perio
da 

beigā
m 

(2.+3.
+5.+ 

7.+9.) 

Aizņē
muma 
apkalp

o- 
šanas 
izdevu
mi no 
gada 

sākum
a 

palielinājums 
(+) 

samazinājums 
(-) 

no 
gada 
sāku
ma 

pārs
kata 
peri
odā 

no 
gada 
sāku
ma 

pārs
kata 
peri
odā 

no 
gad

a 
sāk

uma 

pārs
kata 
peri
odā 

no 
gad

a 
sāk

uma 

pārs
kata 
peri
odā 

A B C D E F G H 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-116/2012 (KPFI-12/254) 
pr." Saules 
kolekt.uzstādīš.Cēsu PII 
īsten." 

28.05.2
012 

20.06.
2020 

mai
nīga EUR 149 

710 
11 

966 0 0 0 0 0 0 0 0 11 
966 44 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-151/2011 ERAF pr."Cēsu 
pilsētas maģistrālo ielu 
rekonstrukcija" 

10.06.2
011 

20.12.
2031 

mai
nīga EUR 872 

417 
599 
352 0 0 -46 

104 
-11 
526 0 0 0 0 553 

248 1 491 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-188/2010 ERAF pr."Cēsu 
pilsmuižas parka 
atjaun.tūrisma att." 

02.07.2
010 

20.12.
2021 

mai
nīga EUR 976 

090 
104 
088 0 0 0 0 0 0 0 0 104 

088 293 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-252/2013 ERAF pr."Cēsu 
novada Vaives pag.Rīdzenes 
ciema ūdenss.attīstība" 
īstenošanai 

16.07.2
013 

20.12.
2019 

mai
nīga EUR 348 

952 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-253/2013 ERAF pr."Cēsu 
novada Vaives pag.Krīvu 
ciema ūdenss.attīstība" 
īstenošanai 

16.07.2
013 

20.12.
2019 

mai
nīga EUR 184 

612 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-255/2012 " Cēsu pilsētas 
maģistrālo ielu rekostrukcija, 
2.kārta"  

31.07.2
012 

20.09.
2024 

mai
nīga EUR 777 

557 
436 
153 0 0 -75 

867 
-18 
967 -1 -1 0 0 360 

285 1 059 



03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-291/2013-ERAF 
pr."Daudzf.centra"Vidzemes 
mūzikas  un kult.centrs" 
izveide" īstenošanai 

16.08.2
013 

20.12.
2033 

mai
nīga EUR 2 313 

842 
751 
260 0 0 -50 

084 
-12 
521 0 0 0 0 701 

176 1 873 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-29/2007 ERAF pr."Cēsu pils 
kompleksa revitalizācija 
tūrisma attīstībai" 
īstenošanai 

01.03.2
007 

20.12.
2022 

mai
nīga EUR 1 282 

727 
353 
749 0 0 -88 

475 
-22 
119 0 0 0 0 265 

274 842 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-292/2013-ERAF 
pr."Daudzf.centra "Vidzemes 
mūzikas un kult.centrs" 
izveide" īstenošanai 

16.08.2
013 

20.03.
2031 

mai
nīga EUR 1 993 

835 
1 301 

146 0 0 -106 
216 

-26 
554 0 0 0 0 1 194 

930 3 233 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-294/2013 ERAF pr."'Cēsu 
centrālās bibliotēkas ēkas 
renovāc.un pieej.nodrošin." 
īstenošanai 

16.08.2
013 

20.12.
2033 

mai
nīga EUR 887 

582 
431 
160 0 0 -28 

744 
-7 

186 0 0 0 0 402 
416 1 075 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-318/2007 ERAF pr."Cēsu 
pils kompleksa revitalizācija 
tūrisma attīstībai"īstenošana 

01.10.2
007 

20.12.
2023 

mai
nīga EUR 718 

550 
231 
501 0 0 -46 

384 
-11 
596 -2 -2 0 0 185 

115 558 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-331/2011 ERAF 
pr."Satiksmes drošības 
uzlaboj.pie 3.PII" 

08.09.2
011 

20.06.
2026 

mai
nīga EUR 266 

095 
112 
079 0 0 -14 

952 
-3 

738 1 1 0 0 97 
128 275 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-417/2010 ERAF pr."Cēsu 
pilsētas tranzītielas-Pētera 
i.rekonstrukcija" 

22.10.2
010 

20.06.
2029 

mai
nīga EUR 2 001 

106 
743 
302 0 0 -70 

792 
-17 
698 2 2 0 0 672 

512 1 840 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-434/2011 ERAF pr." Cēsu 
pils kompl. revitaliz.tūrisma 
attist."  

09.11.2
011 

20.06.
2020 

mai
nīga EUR 451 

050 
31 

108 0 0 0 0 0 0 0 0 31 
108 113 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-50/2010-ERAf pr."Cēsu 
pils.PII renovācija" 

01.04.2
010 

20.06.
2029 

mai
nīga EUR 234 

676 
122 
109 0 0 0 0 0 0 0 0 122 

109 310 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-54/2011 ERAF pr."Cēsu 
pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāžu renovācijas 2.kārta"  

20.04.2
011 

20.12.
2030 

mai
nīga EUR 396 

907 
109 
180 0 0 0 0 0 0 0 0 109 

180 276 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-78/2007 ERAF pr."Cēsu 
izglītības iestāžu 
energoefektivitātes 
paaugstināšana" 

07.05.2
007 

20.12.
2022 

mai
nīga EUR 1 687 

526 
465 
421 0 0 -116 

392 
-29 
098 1 1 0 0 349 

030 1 108 



03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-10/2017-pr."Dzīvojamās 
mājas atjaunošana, 
piemērojot dienesta 
viesnīcai,Saules ielā 23, Cēsīs, 
Cēsu novadā" 

01.02.2
017 

20.04.
2038 

mai
nīga EUR 628 

712 
606 
712 0 0 -10 

197 
-8 

061 -1 -1 0 0 596 
514 1 537 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-12/2018-pr."Līvu 
sākumskolas  siltumapgādes 
sistēmas izbūve" īstenošanai 

31.01.2
018 

20.01.
2028 

mai
nīga EUR 117 

545 
117 
545 0 0 -12 

704 
-3 

177 0 0 0 0 104 
841 290 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-127/2014-Prior.investīciju 
pr."Daudzf.centra "Vidzemes 
mūzikas un 
kult.centrs"izveide"īstenošan
ai" 

11.04.2
014 

20.03.
2022 

mai
nīga EUR 200 

000 
104 
000 0 0 -32 

000 
-8 

000 0 0 0 0 72 
000 244 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-196/2016 pr.Raiņa un 
Piebalgas ielas krustojuma 
rekonstrukcija, izbūvējot 
rotācijas apli Cēsīs, Cēsu 
novadā 

26.07.2
016 

20.02.
2028 

mai
nīga EUR 121 

922 
110 
038 0 0 -11 

896 
-2 

974 0 0 0 0 98 
142 272 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-201/2019-ERAF pr."Cēsu 
novada visp.izglītības iestāžu 
modernizācija"īstenošanai 

30.08.2
019 

20.08.
2041 

mai
nīga EUR 1 533 

688 0 140 
948 0 0 0 0 0 0 0 140 

948 25 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-229/2015 pr."Cēsu 
pils.pamatksolas-ēkas telpu 
vienk.atjaunošana,L.Paegles 
ielā 1, Cēsīs, Cēsu novadā" 
īstenošanai 

09.07.2
015 

20.12.
2030 

mai
nīga EUR 163 

321 
140 
016 0 0 -11 

668 
-2 

917 0 0 0 0 128 
348 348 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-237/2015 pr."Raiņa 
i.posma 
jaunbūves,Noliktavas,Dzintar
a i. un Uzvaras 
bulv.krustojuma 
rekonstrukcijas ielām 
pieguļ.laukuma labiek.,Cēsīs, 
Cēsu nov." īstenošanai 

20.07.2
015 

20.12.
2033 

mai
nīga EUR 505 

972 
446 
460 0 0 -29 

764 
-7 

441 0 0 0 0 416 
696 1 113 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-260/2018-ERAF 
pr."Degradēto teritoriju 
revitalizācija Cēsu novadā 
3.kārta"īstenošanai 

01.06.2
018 

20.05.
2030 

mai
nīga EUR 32 786 6 090 0 0 -6 

090 0 0 0 0 0 0 20 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-261/2018-ERAF 
pr."Degradēto teritoriju 
revitalizācija Cēsu novadā 
3.kārta"īstenošanai 

01.06.2
018 

20.05.
2030 

mai
nīga EUR 281 

543 
281 
543 0 0 -98 

893 0 0 0 0 0 182 
650 496 



03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-293/2013-Cēsu pilsētas 
tranzītielas-Gaujas ielas-
rekonstrukcija 

16.08.2
013 

20.12.
2032 

mai
nīga EUR 987 

961 
329 
560 0 0 -23 

540 
-5 

885 0 0 0 0 306 
020 821 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-321/2017-Degradēto 
teritoriju revitalizācija Cēsu 
novadā 1.kārta 

29.06.2
017 

20.12.
2033 

mai
nīga EUR 109 

381 
92 

995 0 0 0 0 0 0 0 0 92 
995 236 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-322/2017-Pastariņa 
sākumskolas ēkas 
atjaunošana par zema 
enerģijas patēriņa ēku, 
Raunas 7, Cēsīs 

29.06.2
017 

20.03.
2021 

mai
nīga EUR 624 

147 
68 

189 0 0 -25 
569 

-8 
524 0 0 0 0 42 

620 164 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-323/2017-Rīgas ielas 
posma 
rekontsrukc.uzņmējd.vides 
uzlabošanai, Cēsīs 

29.06.2
017 

20.04.
2038 

mai
nīga EUR 376 

522 
214 
522 

60 
329 0 0 0 0 0 0 0 274 

851 576 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-397/2018-
Aizs.infrastruktūras 
att.proj,"Daudzstāvu 
daudzdzīv. dzīv.ēkas-
nep.jaunbūves A.Kronvalda 
ielā 56, Cēsīs 
pārbūve"īstenošanai 

25.07.2
018 

20.07.
2040 

mai
nīga EUR 1 221 

995 
589 
879 

632 
116 0 0 0 0 0 0 0 1 221 

995 6 799 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-466/2017-pr."Līvu 
pamatskolas centrālapkures 
izbūve"īstenošanai 

25.08.2
017 

20.08.
2029 

mai
nīga EUR 154 

163 
154 
163 0 0 -14 

309 
-3 

586 0 0 0 0 139 
854 381 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-467/2017-pr."Cēsu pilsētas 
stadiona 
rekonstrukcija"īstenošanai 

25.08.2
017 

20.08.
2039 

mai
nīga EUR 1 650 

584 
1 650 

584 0 0 -60 
314 

-20 
130 0 0 0 0 1 590 

270 4 163 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-48/2014-ERAF pr."Cēsu 
Profesionālās vidusskolas 
kompleksa attīstība" 
īstenošanai 

28.02.2
014 

20.12.
2026 

mai
nīga EUR 1 162 

210 
448 
928 0 0 -56 

116 
-14 
029 0 0 0 0 392 

812 1 103 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-585/2014 SIA"Cēsu 
Klīnika"pamatkapitāla 
palielināšanai KPFI 
pr."Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai SIA"Cēsu 
Klīnika"ēkā"īstenošanai 

22.11.2
014 

20.11.
2021 

mai
nīga EUR 100 

000 
52 

176 0 0 -17 
392 

-4 
348 0 0 0 0 34 

784 122 



03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-651/2018-Valsts nozīmes 
sporta infrastruktūras 
attīst.projekta "Cēsu 
pils.stadiona 
rekonstrukcija"īstenošanai 

14.11.2
018 

20.10.
2040 

mai
nīga EUR 2 035 

891 
819 
301 

1 216 
590 0 0 0 0 0 0 0 2 035 

891 2 257 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-657/2017-ERAF 
pr.Nr.5.5.1.0/17/I/004"Kultūr
a,vēsture,arhitektūra Gaujas 
un laiku lokos"' 

05.12.2
017 

20.12.
2038 

mai
nīga EUR 1 047 

459 
250 
963 

499 
033 

65 
032 

-168 
798 0 0 0 0 0 581 

198 543 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-658/2017-pr."Cēsu 
pils.Pastariņa sākumskolas 
ēkas atjaunošana par zema 
enerģijas patēriņa  
ēku,Raunas 7, Cēsīs" 

05.12.2
017 

20.04.
2023 

mai
nīga EUR 104 

939 
95 

603 0 0 -22 
691 

-5 
202 0 0 0 0 72 

912 228 

03 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-73/2015 ERAF pr."Cēsu 
profesion.vsk.kompleksa 
attīstība" īstenošanai 

18.03.2
015 

20.12.
2022 

mai
nīga EUR 468 

431 
102 
000 0 0 -25 

500 
-6 

375 0 0 0 0 76 
500 243 

03 

Valsts 
kase/Ei
ropas 
investī
ciju 
banka 

S13 01 
00 

A2/4/04/875 Cēsu sporta 
kompleksa celtniecība 

22.07.2
004 

05.03.
2021 

mai
nīga EUR 664 

599 
118 
633 0 0 -47 

475 0 0 0 0 0 71 
158 241 

03 

Valsts 
kase/Ei
ropas 
investī
ciju 
banka 

S13 01 
00 

A2/4/04/885 Izglītības iestāžu 
renovācijas 1.kārta 

22.07.2
004 

05.03.
2021 

mai
nīga EUR 378 

215 
67 

538 0 0 -27 
015 0 0 0 0 0 40 

523 137 

03 

Valsts 
kase/Ei
ropas 
investī
ciju 
banka 

S13 01 
00 

A2/4/05/297 Jaunās 
psk.būvniecība Cēsīs 

08.07.2
005 

28.02.
2021 

mai
nīga EUR 355 

718 
63 

526 0 0 -25 
408 0 0 0 0 0 38 

118 128 

09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-118/2008 Jaunas 
pirmsskolas izglīt.iestādes 
būvniecības līdzfinansējuma 
nodrošināšana 

25.04.2
008 

20.12.
2024 

mai
nīga EUR 1 892 

420 
630 
788 0 0 0 0 0 0 0 0 630 

788 1 669 

09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-134/2008-Cēsu pilsētas ielu 
rekonstrukcijai 

07.05.2
008 

20.12.
2026 

mai
nīga EUR 2 845 

744 
1 245 

013 0 0 0 0 0 0 0 0 1 245 
013 3 255 



09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-151/2007 Sociālās 
daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas būvniecības 
pabeigšanai 

01.06.2
007 

20.12.
2025 

mai
nīga EUR 1 725 

161 
754 
734 0 0 -107 

824 
-26 
956 -1 -1 0 0 646 

909 1 847 

09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-174/2005 Cēsu pilsētas ielu 
seguma remontam 

13.10.2
005 

20.01.
2022 

mai
nīga EUR 527 

885 
91 

690 0 0 0 0 0 0 0 0 91 
690 232 

09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-218/2008 Sporta laukuma 
rekonstrukcijai 

19.06.2
008 

20.01.
2030 

mai
nīga EUR 867 

952 
462 
109 0 0 0 0 0 0 0 0 462 

109 1 196 

09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-265/2008 Vidzemes 
Mūzikas un kultūras centra 
rekonstrukcijas būvprojekta 
izstrādei 

07.08.2
008 

20.12.
2019 

mai
nīga EUR 407 

795 
45 

270 0 0 -45 
270 

-11 
283 0 0 0 0 0 87 

09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-312/2007 Cēsu pilsētas ielu 
rekonstrukcijai 

01.10.2
007 

20.12.
2023 

mai
nīga EUR 853 

723 
250 
175 0 0 0 0 0 0 0 0 250 

175 635 

09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-366/2009 Valsts budžeta 
līdzfinans.   inv.pr."Jaunas 
pirmsskolas 
izglīt.iest.būvniecība Cēsīs" 

10.12.2
009 

20.12.
2031 

mai
nīga EUR 924 

165 
554 
469 0 0 0 0 0 0 0 0 554 

469 1 431 

09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-57/2006 Pilsētas ielu 
segums, lietus ūdens 
kanalizācijas, apgaismojuma 
rekonstrukcija 

16.03.2
006 

20.01.
2023 

mai
nīga EUR 1 422 

872 
352 
701 0 0 0 0 1 1 0 0 352 

702 895 

09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-90/2004 Cēsu sporta 
kompleksa pabeigš.,jaunās 
psk.būvniecība, izglīt.iestāžu 
renovācija 

09.06.2
004 

20.12.
2021 

mai
nīga EUR 199 

202 
39 

863 0 0 -13 
278 

-3 
320 0 0 0 0 26 

585 93 

09 Valsts 
kase 

S13 01 
00 

P-94/2005-Cēsu pilsētas 
pašvaldības iestāžu remonts 

15.06.2
005 

20.01.
2023 

mai
nīga EUR 853 

723 
275 
388 0 0 -64 

803 
-16 
200 0 0 0 0 210 

585 658 

      
KOPĀ: 43 091 

580 

17 
436 
738 

2 549 
016 

65 
032 

-1 
602 
524 

-319 
411 0 0 0 0 

18 
383 
230 

48 909 

 

  



Pārskats par galvojumiem 
2019.pārskata gads 

                   euro 

Uzska
ites 

konts 

Aizde
vējs 

Instituci
onālā 

sektora 
klasifikā

cijas 
kods 

Mērķis Aizņēmē
js 

Parakstīš
anas 

datums 

Atmak
sas  

termiņ
š 

Valūt
as 

apzī
mē- 
jums 

Galvoj
uma 

līguma 
summ

a  

Galvot
ā 

aizņēm
uma 

līguma 
summa  

Neatma
ksātā 

summa, 
kurai 
nav 

iestājies 
maksāša

nas 
termiņš 

(uz 
pārskata 

gada 
sākumu) 

Darījumi 
Cits 

samazinājum
s/ 

palielinājums
, kas nav 

darījums (-,+) 

Valūtas kursa 
izmaiņas  

(+,-)  

Neatmaks
ātā 

summa, 
kurai nav 
iestājies 

maksāšana
s termiņš 

(uz 
pārskata 
perioda 
beigām)  

(3.+4.+6.+
8.+10.) 

palielinājums 
(+) 

samazinājum
s (-) 

no 
gada 
sāku
ma 

pārsk
ata 

perio
dā 

no 
gada 
sāku
ma 

pārsk
ata 

perio
dā 

no 
gada 
sāku
ma 

pārsk
ata 

perio
dā 

no 
gada 
sāku
ma 

pārsk
ata 

perio
dā 

A B C D E F G H 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9560 
Citad
ele 
banka 

S12 20 
00 

Studiju 
kredīta 
nodrošin
āšana 

privātper
sona 

25.09.20
06 

14.01.
2021 EUR 5 919 5 919 740 0 0 0 0 0 0 0 0 740 

            KOPĀ: 5 919 5 919 740 0 0 0 0 0 0 0 0 740 

 



 
               

 
 

 
 

 
 

                                                             SIA “A.KURSĪTES AUDITORFIRMA” 
      Vienotais reģistrācijas Nr.45402005304     

                                Raiņa iela 13-2, Madona, LV-4801, tālrunis: +371 29 48 38 13, fakss: 648-60497, e-pasts: anita.kursite@inbox.lv     
                                                                                                                                      

   

    NEATKARĪGU REVIDENTU  ZIŅOJUMS PAR FINANŠU 
REVĪZIJAS IETVAROS VĒRTĒTU ATBILSTĪBAS JAUTĀJUMU 

Madonā 
 

Dokumenta datums ir tā 
elektroniskās parakstīšanas 

laiks                                                                                              Nr. 3.24.-7/1/2020                                   
 
Cēsu novada pašvaldības domei 
Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu novads 
LV-4101  
LR Valsts kontrolei 
Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013 
Apliecinājuma uzdevuma pamatojums 
Šis pietiekamas pārliecības apliecinājuma uzdevuma ziņojums sagatavots saistībā ar grupas revidenta LR 
Valsts kontroles padomes 19.12.2019. sēdē apstiprināto finanšu pārskatam pakārtoto atbilstības jautājumu 
revīzijas Nr. 2.4.1-32/2019 “Par Latvijas Republikas 2019.gada pārskatu par valsts un pašvaldību budžetiem” 
pašvaldību gada pārskatu daļas ietvaros, pamatojoties uz LR Valsts kontroles metodiskajiem 
norādījumiem un mūsu 2019.gada 17.jūlijā noslēgto līgumu ar Cēsu novada pašvaldības domi (turpmāk 
Pašvaldības dome). Ziņojums paredzēts iesniegšanai Latvijas Republikas Valsts kontrolei. 
Ziņojuma priekšmets 
Pamatojoties uz LR Valsts kontroles uzdoto, mēs veicām pietiekamas pārliecības apliecinājuma uzdevumu 
attiecībā uz  grupas revidenta uzdoto atbilstības jautājumu: 
• “Vai pašvaldības rīcība ir nodrošinājusi grāmatvedības uzskaites organizācijas dokumentu 
aktualizēšanu un pašvaldības aktīvu un pasīvu izvērtējumu un to pārgrāmatošanu atbilstoši 2018.gada 
13.februāra LR MK noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” prasībām no 
01.01.2019. līdz 31.12.2019.?” 
Revīzija aptver laika posmu no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība 
Vadība ir atbildīga par grāmatvedības uzskaites kārtošanu, to atbilstību pastāvošajai likumdošanai, spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem, patiesas, precīzas un pilnīgas informācijas sniegšanu, kā arī par tādu 
iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, grāmatvedības politiku un procedūru izveidošanu, ieviešanu un 
uzturēšanu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Zvērināta revidenta atbildība  
Revidenti ir atbildīgi par atzinuma izteikšanu par atbilstības jautājumu “Vai pašvaldības rīcība ir 
nodrošinājusi grāmatvedības uzskaites organizācijas dokumentu aktualizēšanu un pašvaldības aktīvu un 



 
      

 
 

2 

pasīvu izvērtējumu un to pārgrāmatošanu atbilstoši 2018.gada 13.februāra LR MK noteikumu Nr.87 
“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” prasībām no 01.01.2019. līdz 31.12.2019.?”  
Šī atbildība ietver revīzijas procedūru veikšanu atbilstoši LR Valsts kontroles sniegtajiem 
metodiskajiem norādījumiem un vērtēšanas kritērijiem un to nozīmību, kā arī Starptautiskajiem 
Augstāko revīzijas iestāžu standartiem (ISSAI) 400 “Atbilstības revīziju veikšanas pamatprincipi” un 
ISSAI 4000 “Atbilstības revīzijas standarts”, lai iegūtu atbilstošus, pietiekamus un ticamus revīzijas 
pierādījumus. Atbilstības jautājuma atbilstības tiesību aktiem izvērtējums tika plānots un veikts tā, lai 
iegūtu pietiekamu pārliecību, kas ir augsta, bet ne absolūta. 
Atbilstības revīzijas kritēriji 
Atbilstības jautājums tika vērtēts pēc šādiem kritērijiem: 

- vai ir izdots tiesību akts (rīcības plāns), kurā ir noteiktas veicamās aktivitātes, atbildīgie par 
aktivitātes veikšanu un/vai kontroli un noteikti izpildes termiņi, lai nodrošinātu tiesību akta 
ieviešanu no 01.01.2019.; 

- vai 2018.gadā ir apmācīti visi grāmatvedības darbinieki, kuru darbu pārskata perioda 
sākumā ietekmē jauno tiesību akta prasību ieviešana; 

- vai pašvaldība līdz 01.01.2019. ir apstiprinājusi jaunu grāmatvedības uzskaites kārtību 
(politiku) vai ir veikusi grozījumus spēkā esošajā, nodrošinot atbilstību 13.02.2018. LR MK 
noteikumu  Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 5. un 6.punkta 
prasībām no 01.01.2019.; 

- vai tiesību akta prasību ieviešanas gaita pašvaldībā tiek uzraudzīta un kontrolēta; 
- vai pašvaldība ir nodrošinājusi aktīvu un pasīvu atlikumu izvērtējumu uz 31.12.2018. un 

01.01.2019. iegrāmatošanu saskaņā ar 13.02.2018. LR MK noteikumu  Nr.87 
“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 442.punkta prasībām; 

- vai pašvaldība ir nodrošinājusi bioloģisko aktīvu sākotnējo vērtību un uzkrāto vērtības 
samazinājumu, kurus paredzēts izmantot lauksaimnieciskajā darbībā, 01.01.2019. 
izslēgšanu un atlikušo vērtību pārklasificēšanu kontu grupā “1600 Bioloģiskie aktīvi”. 

Revīzijas kritēriji vērtēti tā, lai nonāktu pie sekojošiem secinājumiem: 
- vai pašvaldības rīcība ir nodrošinājusi grāmatvedības uzskaites izmaiņu ieviešanu atbilstoši 

tiesību aktu prasībām 01.01.2019.? 
- vai pašvaldības rīcība ir nodrošinājusi grāmatvedības uzskaites organizācijas dokumenta 

apstiprināšanu un pašvaldības aktīvu un pasīvu izvērtējumu un to pārgrāmatošanu atbilstoši 
tiesību aktu prasībām 31.12.2019.? 

 
Veikto procedūru apkopojums 
 
Mūsu veikto procedūru veids un apjoms tika noteikts vadoties no “ Atbilstības revīzijas kritēriji” rindkopā 
definētajiem revīzijas kritērijiem, ievērojot LR Valsts kontroles metodisko norādījumu nosacījumus. Mūsu 
darba uzdevums ietvēra šādas procedūras: 

1. Iepazināmies ar pašvaldībā izdotajiem iekšējiem dokumentiem, kas saistīti ar 13.02.2018. LR MK 
noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” ieviešanu pašvaldībā 

2. Pārbaudījām vai pašvaldībā ir  līdz 01.01.2019. ir apstiprinājusi jaunu grāmatvedības uzskaites 
kārtību (politiku) vai ir veikusi grozījumus spēkā esošajā, nodrošinot atbilstību 13.02.2018. 
LR MK noteikumu  Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 5. un 6.punkta 
prasībām no 01.01.2019 

3. Pārbaudījām vai šī grāmatvedības uzskaites kārtība ir apstiprināta domē vai arī dome ir deleģējusi 
tiesības to apstiprināt  domes pr-tājam 



 
      

 
 

3 

4. Pārbaudījām kā pašvaldība ir nodrošinājusi aktīvu un pasīvu atlikumu izvērtējumu, trešajai 
personai saprotamā veidā, uz 2018. gada 31. decembri un 2019. gada 1. janvārī 
iegrāmatošanu, kā tas paredzēts 13.02.2018. LR MK noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 
uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 442.punkta nosacījumos. 

5. Pārbaudījām attaisnojošos dokumentus izmaksām, kas saistītas ar 13.02.2018. LR MK noteikumu 
Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” ieviešanu. 

 
Uzskatām, ka mūsu iegūtie pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu pārbaudes secinājuma 
sniegšanai.  
 
Atzinums 
Pamatojoties uz veikto revīzijas darbu vērtējot atbilstības jautājumu, saskaņā ar piemērotajiem 
revīzijas kritērijiem, tika gūta pārliecība, ka Cēsu novada pašvaldība laikā posmā no 01.01.2019. 
līdz 31.12.2019. ir nodrošinājusi grāmatvedības uzskaites organizācijas dokumentu aktualizēšanu un 
pašvaldības aktīvu un pasīvu izvērtējumu un to pārgrāmatošanu atbilstoši tiesību akta prasībām. 
Izmantošanas ierobežojums  
 
Šis neatkarīgais ierobežota apliecinājuma uzdevuma ziņojums ir sagatavots Cēsu novada pašvaldības domes 
vajadzībām ir paredzēts tikai un vienīgi iesniegšanai Latvijas Republikas Valsts kontrolei un tikai, lai izpildītu 
LR Valsts kontroles padomes 19.12.2019. sēdē apstiprināto finanšu pārskatam pakārtoto atbilstības 
jautājumu revīzijas Nr. 2.4.1-32/2019 “Par Latvijas Republikas 2019.gada pārskatu par valsts un pašvaldību 
budžetiem” pašvaldību gada pārskatu daļas ietvaros, un to nevar izmantot nekādiem citiem nolūkiem vai 
iesniegt jebkādai citai trešajai pusei.  
 
   

SIA “A.Kursītes auditorfirmas” 
(sabiedrības licence nr. 20.) 
valdes locekle, zvērināta revidente                                                                               

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar 
drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

Anita  Kursīte (sertifikāts 
nr.14.) 

 
 
 
Anita Kursīte, tel.29483813 
anita.kursite@inbox.lv 
 



Par 2019.gada Cēsu novada pašvaldības publiskā pārskata
apstiprināšanu

______________________________________________________________________
Ziņo: K.Pots, Komunikācijas un Klientu servisa pārvaldes vadītājs

Lai  nodrošinātu Cēsu novada iedzīvotājus ar strukturētu informāciju par
pašvaldības  statistiku,  paveikto  2019.gadā  un  attīstības  tendencēm,
pamatojoties  uz Latvijas Republikas likuma “Par  pašvaldībām” 21.panta
pirmās  daļas  2.punktu,  69.panta  pirmās  daļas  7.punktu  un  72.pantu,
likuma “Par budžeta un fnanšu vadību” 14.panta trešo daļu, LR Ministru
kabineta  05.05.2010.  noteikumiem  Nr.413  “Noteikumi  par  gada
publiskajiem pārskatiem” 16.punktu, Cēsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Cēsu novada pašvaldības gada pārskatu 2019.gadam,
saskaņā ar pielikumu.

2. Uzdot  Cēsu novada pašvaldības Komunikācijas  un Klientu servisa
pārvaldei  publicēt gada pārskatu Cēsu novada pašvaldības mājas
lapā,  kā  arī  iesniegt  publisko  pārskatu  Vides  aizsardzības  un
reģionālās attīstības ministrijai publicēšanai mājas lapā.


	Cēsu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats
	gada pārskats 2019 111
	gada pārskats 2019 222

	Bilance_20_07
	Cēsu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats
	revidentu atzinums
	NEATKARĪGU REVIDENTU  ZIŅOJUMS PAR FINANŠU REVĪZIJAS IETVAROS VĒRTĒTU ATBILSTĪBAS JAUTĀJUMU

	domes sēdes lēmums


